3

[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	9 марта 2016 года
	№ 22-83

О передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район полномочий Контрольно-счетной комиссии  муниципального образования город Щекино Щекинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", на основании Устава МО г.Щекино Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1.Передать Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район полномочия Контрольно-счетной комиссии муниципального образования город Щекино Щекинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, действующие с 01.01.2016 и в течении срока действия полномочий депутатов Собрания депутатов МО г.Щекино Щекинского района (но не позднее 18.09.2018).

2. Главе муниципального образования город Щекино Щекинского района, Савушкину Юрию Вячеславовичу заключить в установленном порядке с Главой муниципального образования Щекинский район - председателем Собрания представителей муниципального образования Щекинский район, Рыбальченко Еленой Валентиновной, соглашение о передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район полномочий  Контрольно-счетной комиссии муниципального образования город Щекино Щекинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Финансовые средства, необходимые для исполнения передаваемых полномочий, предоставляются в форме межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Щекино Щекинский район в бюджет муниципального образования Щекинский района.

4. Признать утратившим силу постановление Собрания депутатов муниципального образования г.Щекино Щекинского района от 10.12.2014 №5-23 «О передаче Контрольно-счетной комиссии МО Щекинский район полномочий Контрольно-счетной комиссии МО г.Щекино Щекинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района по нормотворчеству, законности и правопорядку.

6. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район в сети «Интернет» и на информационном стенде Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района по адресу: г. Щекино , ул. Шахтерская, 11.
7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава муниципального образования
город Щекино Щекинского района                                              Ю.В.Савушкин

PAGE
2